ỦY BAN NHÂN DÂN

       XÃ PHỔ AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND

Phổ An, ngày      tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ Công nghệ số cộng đồng xã Phổ An

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ AN

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2020;

 Căn cứ Công văn số 820/BTTTT-THH ngày 9/3/2022 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc hướng dẫn thí điểm triển khai Tổ Công nghệ số cộng đồng tại

các địa phương;

 Căn cứ Công văn số 3730/UBND-KGVX ngày 27/7/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai Tổ Công nghệ số cộng đồng trên địa bàn tỉnh;

 Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã Phổ An.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Nay kiện toàn Tổ Công nghệ số cộng đồng xã Phổ An, gồm có các ông

(bà) có tên sau đây:

 * Tổ trưởng:

 1. Ông Nguyễn Minh Hà, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã.

 * Tổ phó thường trực:

 2. Mời bà Nguyễn Thị Như Quyên, Bí thư Đoàn Thanh niên xã.

 * Các thành viên:

 3. Ông Võ Tấn Hùng, Công chức Văn hóa - Xã hội xã;

 4. Bà Nguyễn Thị Phương Tiếp, Công chức Văn phòng - Thống kê xã;

 5. Ông Nguyễn Văn Công, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

 6. Ông Lê Thanh Triệu, Công chức ĐC-NN-XD-MT xã;

 7. Bà Trịnh Thị Minh Trâm, Công chức Tài chính - Kế toán xã;

 8. Mời ông Đặng Hoanh, Chủ tịch UBMTTQVN xã;

 9. Mời bà Bùi Thị Mỹ Dung, Chủ tịch Hội LHPN xã;

 10. Mời ông Nguyễn Nghiễn, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

 11. Mời bà Phan Thị Lộc, Chủ tịch Hội nông dân xã;

 12. Bà Đặng Thị Hồng Vân, giáo viên tin học Trường THCS Phổ An.

 13. Bà Đinh Yến Nhi, giáo viên tin học Trường Tiểu học Phổ An.

 Điều 2. Tổ Công nghệ số cộng đồng có trách nhiệm phổ biến, hướng dẫn, hỗ

trợ người dân tiếp cận, sử dụng các nền tảng số phục vụ phát triển Chính quyền số,

kinh tế số, xã hội số.

 - Thực hiện theo hướng dẫn, điều phối chung của Sở Thông tin và truyền thông,

huy động sự tham gia của các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông, công nghệ số tại

địa bàn trong việc hỗ trợ triển khai nền tảng số, công nghệ số, hướng dẫn kỹ năng số

đến với người dân.

- Tham gia có hiệu quả vào Mạng lưới công nghệ số cộng đồng trên phạm vi

toàn quốc do Bộ Thôn tin và Truyền thông điều phối chung.

 Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Công chức Tài chính - Kế toán,

các ngành liên quan, Tổ Công nghệ số cộng đồng và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn

cứ Quyết định thi hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số:

154/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2024 của UBND xã Phổ An./.

Nơi nhận:         CHỦ TỊCH
- Như điều 3;
- UBND thị xã;

- Phòng VHTT thị xã;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;                Nguyễn Minh Hà

- CT các PCT. UBND xã;

- Lưu: VT.

		2024-10-16T10:18:26+0700

		2024-10-16T13:56:17+0700

		2024-10-16T13:56:17+0700

		2024-10-16T13:56:17+0700